Descendendo modò ad secundam dubii partem, in qua per Dominos fuit 18 responsum — *Institutio esse dandam, Paulo Francisco* — satis est reflectere, quod vendicata per Ordinarium libertate Beneficii propter hæresim Juliani Calandrini, statim se constituit in possessione liberè illud conferendi, ut habetur à provisionibus, & collationibus de libero plenè effectuatis de annis 1572. 1605. 1607., & 1630., quæ quantumvis sint valde remotæ, attamen cum posteriores fuerint detectæ turbidæ, & litigiosæ, pro ultimis sunt considerandæ, ut ad rem *Rota in Aretina Beneficii 20. Ja-*

*nuarii 1701. S. Vtique, & 23. Aprilis 1703. S. Minime tollunt cum sequentibus coram R.P.D. meo Ansaldo, & in Cremonen. Beneficii tercia Decembris 1706. S. Facile fuit in fine coram R.P.D. meo Lancetta, & in specie favore Episcopi, qui etiam ex unico actu in hac quasi possessione constituitur, Rota coram Seraphin. decis. 799. num. 4.*

Aliquod non inferente obstaculum litis pendentia, introducta de anno 1630. inter Ordinarium, & assertos Patronos; Quoniam ea vertente inter primum pro libertate Beneficii, & secundos pro servitute contententes, atque ante motam litem, existente eodem Ordinario in quasi possessione liberè providendi, præcipuè in duobus statibus annorum 1572., & 1605. absque ulla contradictione peractis, consimilis litis pendentia inefficax est ad impediendam Ordinario prædicto continuationem, sive manutationem in quasi possessione liberè conferendi Beneficii, prout ante motam litem egisse ostendit *Lotter. de re benefic. lib. 2. q. 20. num. 5., Lancellot. de attentat. lit. pendent. par. 2. cap. 4. in præfat. num. 510. cum seqq. Rota coram san. mem. Alexandro VIII. decis. 263. num. 13., & seqq., & decis. 427. par. 1. rec., & in Mediolanen. Prioratus super Manutatione 15. Junii 1703. S. Pendentia verò litis in petitorio cor. R.P.D. meo Scotto.*

Eoque minus resistente, quod provisio Pauli Francisci, uti obtenta à Vicario Generali sinè speciali mandato Eminentiissimi Episcopi laboret vitio nullitatis; Etenim, ultra ejusdem mandari amplitudinem, observarunt Domini eam fuisse à Capitulo confirmatam, & absque dubio agi de simultanea collatione ad Ordinarium, & Capitulum spectante; Quapropter, uno ex eis negligente, impedito, vel nulliter agente, totum jus consolidatum remanet in altero; Ac uno non contradicente, nequaquam dubitari potest de validitate provisionis alterius, ut post *Gonzal. Garz. Achill. Put. Coccin., & alios Lotter. de re benefic. lib. 2. q. 21. nu. 24. 25., & 26.*

Cæteroquin ferè inutilis redditur dicta oppositio, quia cum nunc in nostro Sacro Auditorio disputetur — *An, & cui sit danda institutio* — & Promotor Fiscalis sit

fit in Cauſa, nec ex præmiſſis in dubium reuocetur, quin apud Ordinarium exiſtat dicta quaſi poſſeſſio liberè conferendi; Hinc eſt, quòd, corruente actu materialis proviſionis, non tamen perit jus Ordinarii per comparitionem ratificatum, cujus vigore venit inſtitutio concedenda, ad *Text. in cap. ſi confirmationem de elect. in 6. Rota coram Seraph. dec. 1274. n. 2.*

Huc uſque diſcuſſa pro libertate controverſi Beneficii, relevant ab onere examinandi excluſionem utriuſque contradictonis. Fortius quia quoad Nerium præſentatum à cauſam habentibus à Francisco Arrigho non juſtificatur iſtius Auctores fuiſſe de illa Familia Arrigha in fundacione contemplata, nec unquam acquiſiuiſſe aliquem ſtatum manutentionibilem; Nec ulterius eorum præſentatio ſub conditione penſionis reſervandæ à S. Sede Apoſtolica ( quatenus cætera neceſſaria concurrerent ) inſtitutionem meretur, cum non doceatur prædictam conditionem fuiſſe intrà quadreſtre purificatam *Vivian. de jurep. lib. 8. cap. 6. num. 24. Rot. decif. 430. n. 36. & 37. par. 9. & dec. 323. n. 9. par. 16. rec.*

20 Quo verò ad Balthaxarem, præſentatum à Philippo Calandrino, etſi indubitata ſit propoſitio, quòd extincto Patronatu Gentilitio in Gherardo de Arrighis, evaſerit hæreditarium ad commodum Philippi Calandrini ſenioris, illius hæredis, juxta *Conſil. Ancharan. 81. à Sac. Rota paſſim receptum, & pro communi canonizatum in deciſione transcripta apud Vivian. de jurepatronat. lib. 4. cap. 2. ſub num. 14. confirmata coram Seraphin. decif. 364. num. 3. & decif. 378. num. primo Buratt. dec. 183. n. 21. Mellin. dec. 330. n. 1. Bich. decif. 553. num. 5. & 6. & dec. 581. per tot. & in recent. decif. 221. num. 22. par. 8. decif. 220. num. 16. par. 11. & decif. 667. num. 11. & 12. par. 18.*; Adhuc tamen, cum modernus Philippus Calandrinus ſuam legitimam non probet deſcendentiam ab illo Philippo Calandrino, qui præſentavit de anno 1545. nec quòd cauſam ab illo habeat; Immo verſante nunc controverſia ſuper inſtitutione, quæ eſt judicium poſſeſſorium, non admittitur Patronus, qui in quaſi poſſeſſione præſentandi non reperitur, & ſignanter, quando per lapſum 163. anno-

rum; Alter eſt in quaſi poſſeſſione liberè providendi. *Rota coram Cerro decif. 370. num. 15. & 16. & in Aſtoricen. Parochialis 6. Febr. 1699. S. Ipſe enim cor. R. P. D. meo Scotto, & in Mediolanen. Prioratus ſuper manutentione 15. Junii 1703. S. Hiſta firmatis cor. eodem.*

Et ita in triangulari conſiſtu Partibus acerrimè diſceptantibus reſolutum fuit.

#### ARGUMENTUM.

Lite pendente ſuper proprietate Jurispatronatus, an Judex poſſit dare inſtitutionem Præſentato per Patronum putativum exiſtente in poſſeſſione præſentandi?

- 1 An, & quando ultimus ſtatus, ſeu quaſi poſſeſſio præſentandi ſit reprobata à Concilio Tridentino ad effectum manutentionis. Vide ibi & n. 7. & 8. & 35. & 36.
- 2 Præſentatus ab exiſtente in quaſi poſſeſſione præſentandi, & ab Ordinario inſtitutus, removeri non poteſt à vero Patrono, etiam ſi iſte poſtea in judicio evicerit juſtopatronatus, & num. 4. Intellige ut nu. 9. Limita ut num. 26. 27. & 28.
- 3 Episcopus lite pendente ſuper pertinentia jurispatronatus dari non poteſt inſtitutionem præſentato à Patrono putativo, & exiſtente in quaſi poſſeſſione præſentandi, quando clarè conſtat de hujusmodi pertinentia favore veri Patroni, ſeu quando petitorium eſt clarum; ſecus ſi hoc ſit dubium, & quare? Vide num. 5. & 12.
- 6 Littera Apoſtolica cum derogatione jurispatronatus in totum attentata lite non ſunt exequendæ, quando adest Præſentatus ab exiſtente in poſſeſſione præſentandi.
- 10 Ultimus ſtatus in Beneficialibus ſemper eſt attendendus.
- 13 Ex duobus Præſentatis, quorum unus ſit præſentatus à Proprietario jurispatronatus, & alius ab exiſtente in quaſi poſſeſſione præſentandi quis ſit inſtituendus? & num. 14. & 15.
- 16 Quaſi poſſeſſio præſentandi, ut acquiratur, requiritur bona fides.
- 17 Quaſi poſſeſſio præſentandi, & ultimus ſtatus non attenditur in Perſonis Potentibus, niſi doceant de fundacione, vel donatione per authentica documenta; ſed intellige ut num. 18.
- 19 Nec attenditur in Perſonis privatis ſi ultimus

- mus status sit ambiguus, vel equivocus, aut promanans à titulo infecto, vel contradictus, & contradictor triumphaverit; secus si succubuerit, quia tunc ultimus status potius corroboratur, & n. 20. & 21.
- 22 Pertinentia juris patronatus probari potest non solum per publicum instrumentum foundationis, vel dotationis, per confessionem Partis, & per rem judicatam, sed etiam per equipollentes demonstrationes, ad effectum ut presentatus à Proprietario præferatur presentato ab existente in possessione presentandi nondum instituto, & num. 23. 24. & 25.
- 29 Ultimus status an, & quando attendatur ad effectum cognoscendi an Beneficium sit Sæculare, vel Regulare, amovibile, vel perpetuum, residentiale, vel non? & num. 30.
- 31 Provisiones Apostolice neque firman, neque immutant statum Beneficii. Amplia ut num. 32. & 33. Limita ut num. 34.
- 37 Ultimus status attenditur lite pendente inter Patronum, & Ordinarium vindicantem libertatem Beneficii.
- 38 Presentatus à majori parte Patronorum, est instituendus, & præferendus Presentato à minori parte.
- 39 Lite pendente solum super pertinentia juris patronatus, an & pro ea determinanda sit considerabilis quasi possessio, & ultimus status?
- 40 Lite pendente super pertinentia juris patronatus concedi solet uni Presentato institutionis, alteri vero presentanti canonizationis proprietatis.
- 41 Jus conferendi, jus eligendi, aut nominandi plerumque synonymè adhiberi solent; vel ad invicem, ubi eadem ratio concurrat, fraternizant.
- 42 Litera Apostolica in omnibus justificata sunt exequenda.
- 43 Existentia juris patronatus probatur per sententiam transactam in rem judicatam, & observantia roboratam.
- 44 Gratia pro Presentato obtenta à presentato à majori parte Patronorum dicitur inutilis, & ad majorem cautelam.
- 45 Consanguineus in paritate vocum est præferendus.
- 46 In jure patronatus gentilitio Pater unum cum filio constituit geminas voces, seu personas.
- 47 Descendentia, ex quibus probetur? Vide ibi, & num. 48. & 49.
- 50 Tempus concessum à jure ad presentandum non currit, nisi à die demonstrata scientia.
- 51 Constitutio Gregoriana super publicandis resignationibus an procedat in Beneficii litigiosis?
- 52 Jura sanguinis sunt imprescriptibilia.
- 53 Quasi possessio presentandi an sit transitoria ad hæredes?

## CASUS IV.

**P**ræterentibus illis de familia Fundatoris Beneficii A ad se spectare Jus patronatus, non verò ad hæredem extraneum ejusdem Fundatoris universaliter institutum; mota fuit hinc inde lis super pertinentia, seu proprietate Juris patronatus coram Ordinario. Vacante hoc interim Beneficio per obitum ejus Rectoris; præfatus hæres universalis existens in possessione presentandi, præsentavit ad illud Clericum idoneum, & habilem. Queritur an Ordinarius, stante hujusmodi pendente litis super proprietate Juris patronatus, possit dictum Clericum præsentatum instituere?

**R** Respondendum videtur negativè; Sola namque quasi possessio presentandi, in qua reperitur præfatus hæres ratione unica presentationis à se factæ in anteriori vacatione Beneficii, suffragari minimè posse videtur nec ipsi ad effectum manutendi in dicta possessione, nec ejus Presentato ad effectum consequendi institutionem, dum hodie post Concilium Tridentinum cap. 9. sess. 25. de reform. ad hunc effectum requiritur titulus foundationis, & dotationis, nec sufficit immemorabilis super hac possessione, nisi simul doceatur per authenticas scripturas de presentationibus continuatis per spatium 50. annorum, & effectum fortitis, ut dicam infra Par. V. Si igitur consuetudo immemorabilis presentandi est insufficientis obtinendi manutentionem in possessione presentandi, & consequendi institutionem, eo fortius ad hunc effectum erit inefficax unica presentatio, & ultimus status, in quo reperitur præfatus hæres, juxta Rot. decis. 557. num. 1. §. Hic autem par. 4. divers. & decis. 139. num. 5. & seq. coram Buratt. ibique Adden. num. 12. &

et 17. et decis. 222. num. 2. et seq. coram Ludovif.

Et quidem optima ratione, aliàs daretur occasio fraudibus, & supplantandi verum, & legitimum Patronum, dum posset quis se intrudere in hac possessione per fraudem, aut violentiam; adeo ut si Præsentato ab existente in eadem possessione esset concedenda institutio, iam iste ex propria culpa, & ex actu iniquo, ac injusto reportaret præmium, & commodum in præjudicium veri Patroni, qui non posset remove institutum, etiam si postea in judicio eviderit Juspatronatus, juxta *Text. in cap. Consultationibus*, de quo infra *Can. XXVI. ibique Fagnan. n. 5. et seqq. Capon. discept. forens. 263. art. 4. num. 37. tom. 4. Tondut. quest. Benef. par. 2. cap. 4. §. 9. num. 8.* Quod cum sit maximum absurdum, venit proinde dicendum, stante pendentia litis super proprietate Jurispatronatus institutionem concedi non posse Præsentato ab existente in possessione præsentandi.

- 3 His tamen non obstantibus, contrarium verius de jure censeo; Etenim quamvis, quando clarè constat de pertinentia Jurispatronatus favore veri, & legitimi Patroni, seu quando petitorium est clarum, & nullam admittit dubietatem, nequeat Episcopus dare institutionem Præsentato à Patrono putativo, & existente in possessione præsentandi, ea ratione, quia in hoc casu petitorium absorbet possessorium, ut expressè tuentur *Abb. in d. cap. Consultationibus num. 9. Paul. de Citad. de jurepat. par. 6. q. 6. art. 6. num. 16. Capon. discept. forens. 263. art. 4. num. 41. tom. 4. Card. de Luc. de jurepat. disc. 11. num. 7. Rot. decis. 352. num. 17. par. 16. rec. et decis. 38. num. 8. coram Priolo, et in Bononien. Parochialis 8. Februar. 1706. §. Neque visum est coram Eminentiss. Scotto*; Tamen quando petitorium est dubium, & non clarè apparet de pertinentia Jurispatronatus, potest Judex, seu Ordinarius in possessorio concedere institutionem Præsentato per Patronum putativum, & huic respectivè manutentionem; & è contra sententiam proferre in petitorio super pertinentia favore Patroni veri; ita ut terminato petitorio non exinde tamen removeatür institutus ad præsentationem Possessoris, & Patroni putativi, juxta *Abb.*

*in cap. cum dilectus de caus. possess. et propriet. Marefcott. var. resol. lib. 1. cap. 55. nu. 49. et seq. Lotter. de re benef. lib. 1. q. 34. nu. 26. et seqq. Garz. de Benef. par. 5. cap. 5. num. 49. et seq. Lancellott. de attent. par. 2. cap. 4. in præfat. num. 542. Piton. discept. Eccles. 28. sub num. 5. et 16. Rot. in Mediolanen. Prioratus super manutentione 15. Junii 1703. §. Pendentia coram Eminentiss. Scotto.* Et plenè hoc articulo discusso magistraliter docet *R. P. D. Anfaldus in Mediolanen. Beneficii 1. Aprilis 1707. §. Porrißimè, et §. Sed quoque inferiùs impres. num. 10.*

- 5 Ratio autem consistit in privilegio possessorii, quod non retardatur per exceptionem petitorii, quod requirit altioris indaginem; unde res judicata in petitorio non trahitur retro ad retractandum effectum possessorii; sed inservit pro futuris vocationibus; quia licet in prophanis deciso petitorio, recuperentur fructus contra possessorem, attamen in materia Jurispatronatus, evicta proprietate, ejus fructus non recuperantur. *Lambertin. de jurepat. lib. 2. par. 1. quest. 3. art. 4. per tot. Gonzal. in cap. querelam num. 14. de elect. Piton. ubi supra num. 4. et seq. Rot. in Fesulana Parochialis 20. Junii 1633. apud Pignattell. consult. 14. num. 32. tom. 10.* Immo si quis in hoc casu obtineret Literas Apostolicas cum derogatione Jurispatronatus in totum attenta lite, istæ non essent exequendæ; quia cum habeant in ventre Clausulam -- *Dummodo non sit alteri jus questum* -- hæc præservaret præsentationem jam factam per Patronum putativum, & existentem in possessione præsentandi. *Lotter. de re benef. lib. 2. quest. 20. num. 53. Piton. discept. Eccles. 4. n. 56. Rot. dec. 120. num. 9. coram Ottobon.*

Non obstat quòd Concilium Tridentinum improbaverit possessionem præsentandi etiam immemorabilem, nisi simul per authenticas scripturas probetur de præsentationibus continuatis per spatium 50. annorum, & effectum sortitis.

- 7 Pro remotione namque hujus objecti animadvertendum est, quòd lis, & controversia potest esse super libertate, & servitute beneficii inter Ordinarium, & personam potentem, seu ejus præsentatum; inter Ordinarium, & personam privatam habentem ex privilegio Juspatronatus:

natus: inter Ordinarium, & personam privatam ad effectum includendi, & excludendi regulam nonam Cancellariae; & praesupposita servitute beneficii, seu existentia Jurispatronatus, potest esse lis, & controversia inter personas potentes hinc inde, & inter personam potentem, & personam privatam, aut inter earum praesentatos. Ultimus status, seu quasi possessio praesentandi fuit reprobata à Concilio Tridentino, & non suffragatur ad effectum manutentionis praetendenti Juspatronatus, aut ejus praesentato nisi sit unita, & probata cum debitis requisitis per idem concilium; quando lis est super libertate, & servitute beneficii inter Ordinarium, & personam potentem, exceptis personis Regiis, & Jura Imperii habentibus; quia talis possessio praesumitur usurpativa & spoliativa. *Antunez de donat. reg. lib. 3. cap. 28. num. 164. Adde. ad Buratt. decis. 139. num. 17. & seq. & decis. 609. n. 5. coram Cavaler. & dec. 197. num. 41. & seq. part. 5. rec.* Nec suffragatur quando lis est inter Ordinarium, & personam privatam habentem Juspatronatus ex privilegio obtento ante concilium; quia hoc revocavit hujusmodi Juspatronatus etiam cum quasi possessione inde sequuta. *Garz. de benef. part. 5. capit. 9. n. 119. Gonzal. super Regul. 8. Cancell. gloss. 18. num. 23. Barbof. ad Concil. d. cap. 9. sess. 25. de reform. n. 68.* Nec quando lis est inter Ordinarium, seu collatorem, & personam privatam ad effectum includendi, & excludendi Regulam nonam Cancellariae. *Gonzal. ubi supra n. 22. Rot. in dicta Mediolanen. Beneficii 1. Aprilis 1707. §. Cum itaque coram R.P.D. Ansaldo inferius legem.* Non verò fuit reprobatus ultimus status, seu quasi possessio praesentandi à Concilio Tridentino, quando praesupposita existentia Jurispatronatus lis est inter patronos sive hinc inde potentes, sive privatos, sive inter unum potentem, & alium privatum, aut inter eorum praesentatos; ut est casus, de quo agitur, ubi non contenditur de libertate, & servitute beneficii, sed praesupposita hujus servitute, solum disceptatur de pertinentia Jurispatronatus inter haeredem universalem, & eos de familia Fundatoris; hoc enim casu, haeres qui existit in possessione praesentandi est in ea-

manutenendus, & ejus praesentatus est instituendus. *Gratian. discept. 309. n. 78. Tondut. quest. benef. 87. num. 9. tom. 1. Vivian. de jurepat. part. 2. lib. 11. cap. 5. numer. 65. & seq. Pignattell. consult. 82. n. 31. tom. 9. Rot. apud Garz. de benef. part. 5. cap. 5. n. 141. & seqq. & decis. 274. n. 11. part. 2. rec., & in dicta Mediolanen. Beneficii §. Ubi autem coram R.P.D. Ansaldo.*

9 Nec concedendo manutentionem existenti in possessione praesentandi, & institutionem ejus praesentato lite pendente super pertinentia Jurispatronatus, aperiretur via fraudibus, & supplantandi verum, & legitimum patronum; Quia non omnis quasi possessio praesentandi est sufficiens consequendi manutentionem; Sed illa solum quae non est ambigua, vel equivoca; nec procedit à praesentatione nulla, spoliativa, & attentata juxta *Marescott. var. resol. lib. 1. cap. 55. n. 53. Vivian. de jurepat. lib. 11. cap. 6. n. 15. Rot. in dicta Mediolanen. Beneficii §. Caterum, & §. Eoq. certius.*

R. P. D. A N S A L D O

Mediolanen. Beneficii.

Veneris prima Aprilis 1707.

A Deò foelix in hac rerum humanarum orbita reputatur conditio existentium in possessione, seu quasi, ut praeter quandam speciem, seu notam beatitudinis hinc possessoribus attributam à *Glossa in cap. 1. verb. Requirat de Pac. tenen. in usib. feudor.* ipsimet Canones Sacrosancti, ac Pontificiae decisiones etiam in materia Ecclesiastica, & proxima spiritualitati, eosdem possidentes anteferre non abnuerint; insingis quippe praeterita aetatis Canonista, & successivè praexcellus Episcopus Ecclesiae universalis Innocentius tertius in *cap. Querelam 24. de Election., & elect. potest.* causam, quam prius in minori officio constitutus, scilicet in gradu Cardinalatus examinandam assumpserat super electione, seu praesentatione Clerici ad regimen Ecclesiae Sancti Salvatoris, deinceps elevatus ad apicem Pontificatus, *salva questione proprietatis*, nūdeque ponderata quasi possessione praesentandi, in qua Populus praefatae Ecclesiae existerat, favore electi per eundem populum definivit; & non minus aeternæ

in

in avum memoriae Alexander Tertius in celebri cap. Consultationibus 19. de jurepatronat. rescribens Abbati Sancti Albani idipsum determinavit jubendo non removeri Clericum ab Ecclesia, qui tempore presentationis suae, ille, qui eum praesentavit, juspatronatus Ecclesiae possidebat;

10 Ex quibus sanè Apostolicis sanctionibus, siue responsis nihil magis invaluit in foro, quam quod in negociis Beneficialibus ultimus semper status attendatur, & praevaleat, uti plena sunt volumina, & signanter docet Falin. in cap. Eam te num. final. ad med. de rescript., Federic. de Sen. conf. 434. num. 3. vers. Sed in casu proposito, Bald. conf. 437. lib. 2., Marefcott. var. resolut. lib. 1. cap. 55. num. 15. & 16., Capon. disceptat. foren. 76. num. 12. tom. 2., & disceptat. 262. num. 3. tom. 4., Rocca de Curt. in cap. final. de Consuetudin. sect. 4. nu. 82., Gonzalez ad Regul. 8. Cancellar. gloss. 45. §. 2. num. 14. & seqq., Loter. de Re beneficiar. lib. 1. quest. 34. num. 21., Rota decis. 367. num. 9. coram Emerix junior., decis. 737. num. 3. part. 2., & decis. 319. n. 4. par. 16. recentior., & in Mediolanen. Prioratus 25. Junii 1700. §. Ceterum omnes, coram me, & in Gerunden. Beneficii de Olot 7. Maji 1703. in principio cor. R.P.D. meo Priolo, & in Verulana Abbatia 23. Aprilis 1706. §. Aggrediendo disputationem, coram Eminentissimo D. meo Cardinali Caprara.

11 Potissimè autem quoties ad literam, & figurationem casus decisi per Alexandrum Tertium appareat, quod praesentatus à patrono putativo, & copulativè existente in quasi possessione praesentandi, jam ab Ordinario suo reportaverit institutionem, tunc etenim sic institutus nullo modo deinceps beneficio privatur etiam, sunt verba Textus in dicto cap. Consultationibus -- postea juspatronat. alius eviceris in judicio, & eum hoc Textu de plano perambulans Scribentes, nempe Gloss. in cap. Ex literis de jurepatronat., Abbas in dicto cap. Consultationibus sub n. 1. eodem titulo, & ibi Joan. Andr. num. 1., Gonzalez num. 2., Barbof. num. 1., Archidiacon. in cap. Si plures 16. quest. 7., Grananier. super Decretal. lib. 3. tit. 38. de jurepatronat. in repetit. ad Textum in cap. Quia Clerici, & seqq. sub num. 11., Capon. disceptat. foren. 263. num. 37. tom. 4., Ton-

Paris II.

par. 2. cap. 4. §. 9. num. 8. Gratian. disceptat. foren. 577. num. 9., Ciarlin. controvers. foren. lib. 1. cap. 107. num. 11. & 93., Antunez de Donat. lib. 3. cap. 28. num. 144. & 146. in fine, Card. de Luca de Regularib. disc. 3. num. 2. Sperell. decis. 30. num. 23., Rota decis. 38. sub num. 7. coram Priolo, in Mediolanen. Praepositura 26. Novembris 1691. §. In nihilo refragante, & 4. Julii 1692. §. Atque hinc, coram Reverendissimo P. D. meo Molines Decano, in Lucana Beneficii 13. Junii 1701. §. Mulierum, & in Hipporegien. Beneficii 11. Februarii 1704. §. Etenim, coram hoc meo Muto.

12 Eaque est ratio, quia cum Jus praesentandi existat in fructu, ut Abbas ibidem, inquit, industriali hujuscemodi fructus pertinet ad possessorem, & quando idem fructus jam reperitur bona fide consumptus, non intrat amplius restitutio, etiam postea detecto vero Domino, & consequenter, seu parificativè, neque hic remotio Clerici praesentati, quemadmodum optimè exponit, & ratiocinatur Abbas loco mox citato num. 3. post medium, Fagnan. in eodem cap. Consultationibus n. 5. & seqq., Vagnerec. in cap. Ex literis eodem titulo verb. Et adjudicetis Ecclesiam, Pirbing. in jus Canon. lib. 3. tit. 37. sect. 4. §. 1. num. 84. & 85., Gutierrez practica. bil. quest. lib. 5. quest. 42. num. 40., Postb. de Manurent. observat. 32. num. 7. & seqq., Fontanell. de jurepatronat. lib. 1. quest. 1. num. 5. & num. 12. Cugel. in jus Canon. lib. 3. tit. 38. num. 14., Rot. in Mediolanen. jurispatronatus super Manutentione 15. Junii 1703. §. Pendentia verò litis, coram R.P.D. meo Scotto.

13 Quòd si non adhuc legitima Ordinarii intervenerit institutio major est quaestio, utrum veniat instituendus ille, qui fuerit à vero Domino, & proprietario praesentatus, vel potius is, qui suam praesentationem exhibeat factam à patrono putativo existente in quasi possessione; verum eadem ceteroquin involuta quaestio cum gladio distinctionis dirimi solet; scilicet quòd, aut clarè ante praemissam institutionem elucescit de ipsa proprietate, & dominio, tuncque procul dubio praefereendus est praesentatus à verò Domino proprietario, quoniam tam in his, quam in quibuslibet fraternizantibus in ratio-